
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 128 / 2023 - GAB/SBS (11.01.14.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 11 de outubro de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi 

subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, 

publicada no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR:

A Portaria nº 230/2022 - GAB/SBS, 03 de outubro de 2022, que trata do Responsável pelo 

Laboratório de Projetos de Pesquisa e Extensão - sala E102, do Instituto Federal 

Catarinense - Campus São Bento do Sul;

A Portaria nº 231/2022 - GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, que trata do Responsável 

pelo Laboratório de Segurança do Trabalho - sala E103, do Instituto Federal Catarinense - 

Campus São Bento do Sul;

A Portaria nº 232/2022 - GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, que trata dos 

Responsáveis pelo Laboratório de Eletrônica e Sistemas Digitais - sala E106, do Instituto 

Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul;

A Portaria nº 234/2022 - GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, que trata dos 

Responsáveis pelo Laboratório de Processos de Fabricação - sala E108, do Instituto 

Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul;

A Portaria nº 235/2022 - GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, e Portaria nº 63/2023 - 

GAB/SBS, de 24 de julho de 2023, que tratam dos Responsáveis pelo Laboratório de 

Controle e Automação - sala E110, do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento 

do Sul;

A Portaria nº 236/2022 - GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, que trata dos 

Responsáveis pelo Laboratório de Instalações e Acionamentos Elétricos - sala E107, do 

Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul;

A Portaria nº 237/2022 - GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, que trata dos 

Responsáveis pelo Laboratório de Hardware e Redes - container, do Instituto Federal 

Catarinense - Campus São Bento do Sul;

A Portaria nº 238/2022- GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, que trata do Responsável 

pelo Laboratório de Informática - sala C109, do Instituto Federal Catarinense - Campus 

São Bento do Sul;



A Portaria nº 239/2022- GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, que trata do Responsável 

pelo Laboratório de Informática - sala C210, do Instituto Federal Catarinense - Campus 

São Bento do Sul;

A Portaria nº 240/2022 - GAB/SBS, de 03 de outubro de 2022, que trata do Responsável 

pelo Laboratório Multidisciplinar - Física/Metrologia - sala C212, do Instituto Federal 

Catarinense - Campus São Bento do Sul;

A Portaria nº 241/2022, de 03 de outubro de 2022 de 03 de outubro de 2022, que trata 

do Responsável pelo Laboratório Multidisciplinar - Química/Biologia - sala C113, do 

Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul; conforme segue:

a. 

Estabelecer carga horária de 01 hora semanal;

Art. 2º - Os demais artigos permanecem inalterados;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 11/10/2023 11:41 )
ROGERIO LUIS KERBER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SBS (11.01.14.01)
Matrícula: 387352

Processo Associado: 23821.000052/2023-12

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 128, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/10/2023 e o

código de verificação: a8dd585226

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

